

Keravan kaupunki
kaupunkikehityspalvelut
PL 123, 04201 KERAVA

Lausunto Asemansillan asemakaavaehdotus (2370)

Asemakaavamuutoksen päätarkoituksena on mahdollistaa liikenneympyrän ja kevyen liikenteen väylien rakentaminen Asemansillan, Sampolankadun, Porvoonkadun ja Sahankadun risteykseen.

Kuten asemakaavaehdotuksessa todetaan, nykyisillä liikennemäärillä risteysalue on koettu toimivaksi. Tutkittiinko lainkaan sitä, olisiko se toimiva myös arvioiduilla liikennemäärien lisäyksillä? Puoli miljoonaa euroa on paljon rahaa, jos liikenne soljuisi mahdollisesti kasvavista liikennemääristä huolimatta myös nykyratkaisulla.

Kaavaehdotuksessa todetaan, että alueen katusuunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden turvallisuuteen. Näinköhän tämä toteutuu, kun Porvoonkadulta ja Asemansillalta katoavat jalankulku- ja pyöräilytiet huoltoaseman tontin puoleiselta reunalta. Jalankulkijoiden ja pyöräilijöiden tulisi kiertää koko liikenneympyrä päästäkseen idästä Porvoonkatua pitkin Asemansillan kautta keskustaan. – Kuinkahan moni jättää lenkin väliin ja oikaisee?

Huoltoasemapalveluita varten tontti vaikuttaa kovin ahtaalta. Jääkö polttoaineen jakelumittareille ja autopesuun jonottaville tarpeeksi tilaa, vai onko ajatus, että jonotus on kadulla? Entä jos polttoaineen jakeluauto sattuu samaan aikaan tontille, kuinka kaikki mahtuvat? Onko tavoitteena ”kylmä asema”, ei nykyisenkaltainen palveluasema.

Ylipäänsä liikenneympyrä joudutaan tässä sijoittamaan hyvin ahtaaseen paikkaan, mikä voi jo sinänsä aiheuttaa vaaratilanteita, koska ympyrän tulo- ja poistumatiet ovat kovin lähellä toisiaan. Näin ahtaassa paikassa toimisi paremmin kolmen kuin neljän kadun liittymä, kuten aiemmin olikin, kun Sahakadulle kulku oli kauempana Porvoonkadulla.

Keravan Omakotiyhdistys katsoo, että liikenneympyrä kyseisessä paikassa on edellä esitetystä syistä huono ajatus ja siitä tulisi luopua.

Keravalla 20.1.2023

Keravan Omakotiyhdistyksen puolesta,

Aila Lehtinen Harri Hänninen Risto Kostia Petri Leino Anssi Ennevaara